
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 30 de agosto de 2019 Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• Decreto/GP N° 159/2019 - Dispõe sobre a convocação para realização da VIII Conferência Municipal da Assistência Social do Município de

Souto Soares, e dá outras providências

• Decreto Financeiro Nº 07/2019
Decreto Financeiro Nº 07A/2019
Decreto Financeiro Nº 07B/2019
Decreto Financeiro Nº 07C/2019
Decreto Financeiro Nº 07D/2019

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 159/2019                             
Souto Soares – Bahia, 30 de agosto de 2019. 

                          
“Dispõe sobre a convocação 
para realização da VIII 
Conferência Municipal da 
Assistência Social do Município 
de Souto Soares, e dá outras 
providências”. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES DO ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 CONSIDERANDO atendimento a Lei Municipal nº 285/2001 e em 

conformidade com a Lei do SUAS, nº 551 de 23/12/2018. 

 CONSIDERANDO as reuniões realizadas em 25/07/2019 e 29/08/2019 pelo 

Conselho Municipal de Assistência Social;  

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º - Fica convocada a VIII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SOUTO SOARES a qual será orientada 

pelo seguinte tema: “Direito do Povo, com financiamento público e a participação 

social”  

§ 1º A VIII Conferência Municipal de Assistência Social realizar-se-á no Salão 

Paroquial, situado á Avenida Pedro Gaspar, SN, Centro, no dia 13 de setembro de 2019, 

no horário de 8:00 ás 16:00 horas; 

§ 2º A VIII Conferência Municipal de Assistência Social terá como tema geral 

Assistência Social: Direito do Povo, com financiamento público e a participação social 

e os seguintes eixos: 

I - Assistência Social é um direito do cidadão e dever do Estado; 

II - Política Pública tem que ter financiamento público; e 

III - A participação popular garante a democracia e o controle da sociedade. 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7503D14938EF6D95B79A85CFC0F4C7D8

sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 

 

 

§ 3º Fica estabelecida a constituição de Comissão Organizadora da VIII Conferência 

Municipal de Assistência Social conforme Resolução nº 004/2019 do CMAS. 

Art. 2º - O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, e a Secretaria 

Municipal de Assistência Social ficam encarregadas de tomar as providências 

necessárias para o cumprimento do objeto desta Resolução. 

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação deste decreto, correrão por conta 

de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2017/2020                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7503D14938EF6D95B79A85CFC0F4C7D8

sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

01/07/2019

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 2.081.900,00 (Dois Milhões, 
Oitenta e Um Mil e Novecentos Reais) , para fins que se especifica e dá 
outras providências. 

Decreto Financeiro Nº 07/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 556.

Dotações Suplementadas
 0.20.101 GABINETE DO PREFEITO
2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
33901.4.0.0.00.0 Diárias  -  Civil 2.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00
Total da Unidade  R$ 3.000,00

 0.20.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
33903.5.0.0.00.0 Serviços de Consultoria 20.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 320.000,00
Total da Unidade  R$ 320.000,00

 0.20.301 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
33901.4.0.0.00.0 Diárias  -  Civil 5.000,00Recursos Órdinario
33909.3.0.0.00.0 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 25.000,00TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - O

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00
Total da Unidade  R$ 30.000,00

 0.20.402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 110.800,00TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS - E

Total do Projeto / Atividade R$ 110.800,00

2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 30.000,00Educação 25%
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 100.000,00Educação 25%
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 100.000,00FUNDEB 40%
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 100.000,00Educação 25%
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 45.000,00SALARIO EDUCAÇÃO
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00SALARIO EDUCAÇÃO

Total do Projeto / Atividade R$ 351.000,00

Página 1 de 11

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
 0.20.402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Total da Unidade  R$ 501.800,00
 0.20.502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 100.000,00Saúde 15%
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 80.000,00TRANSFERENCIA SUS
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Saúde 15%
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00TRANSFERENCIA SUS
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00Saúde 15%
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 70.000,00Saúde 15%
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 70.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 140.000,00

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 100.000,00Saúde 15%
33901.4.0.0.00.0 Diárias  -  Civil 1.000,00Saúde 15%
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 30.000,00Saúde 15%
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Saúde 15%
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 206.000,00
Total da Unidade  R$ 646.000,00

 0.20.601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 17.000,00Recursos Órdinario
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 27.000,00
Total da Unidade  R$ 27.000,00

 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00TRANSF. DO ESTADO - FEAS

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNDULOS
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00TRANSF. DO ESTADO - FEAS

Total do Projeto / Atividade R$ 11.000,00
Total da Unidade  R$ 20.000,00

 0.20.701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Página 2 de 11

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
 0.20.701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

1043 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE ÁREAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 2.500,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 2.500,00

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUN. DE ESPORTE E LASER
33901.4.0.0.00.0 Diárias  -  Civil 2.000,00Recursos Órdinario
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00
Total da Unidade  R$ 12.500,00

 0.20.801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 30.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, SERVIÇOS E URBANISMO
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 40.000,00Recursos Órdinario
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 5.000,00Recursos Órdinario
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 63.000,00Recursos Órdinario
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 27.000,00ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 90.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 240.000,00
Total da Unidade  R$ 270.000,00

 0.20.901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
2154 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNIC DE TRANSPORTE
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 600,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 6.600,00
Total da Unidade  R$ 6.600,00

 0.21.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE
2155 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNIC DE DESENV E MEIO AMBIENTE
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 100.000,00Recursos Órdinario
33901.4.0.0.00.0 Diárias  -  Civil 3.000,00Recursos Órdinario
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 108.000,00
Total da Unidade  R$ 108.000,00

 0.21.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADIONAIS
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 60.000,00Recursos Órdinario
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 105.000,00

Página 3 de 11

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
 0.21.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
2074 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNIC DE CULTURA E TURISMO
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 20.000,00Recursos Órdinario
33901.4.0.0.00.0 Diárias  -  Civil 2.000,00Recursos Órdinario
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 10.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 32.000,00
Total da Unidade  R$ 137.000,00

2.081.900,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 2.081.900,00Inciso:

Dotações Anuladas
 0.20.101 GABINETE DO PREFEITO
2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00Recursos Órdinario
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.660,00Recursos Órdinario
33903.7.0.0.00.0 Locação de Mão-de-Obra 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 14.660,00

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 10.399,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 10.399,00
Total da Unidade  R$ 25.059,00

 0.20.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
1017 MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2164 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE SEG. PÚBLICA MUNICIPAL
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2186 MANUTENÇÃO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 16.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 14.000,00Recursos Órdinario
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 17.000,00Recursos Órdinario
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 44.597,38Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 91.597,38
Total da Unidade  R$ 101.597,38

 0.20.301 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Página 4 de 11

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.301 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
1001 AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL
33903.5.0.0.00.0 Serviços de Consultoria 10.000,00Recursos Órdinario
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 4.316,22Recursos Órdinario
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 15.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 29.316,22

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 55.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 115.000,00
Total da Unidade  R$ 144.316,22

 0.20.402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1011 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 15.000,00TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS - E
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS - E
44906.1.0.0.00.0 AQUISIÇAO DE IMOVEIS 7.500,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 32.500,00

1013 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 10.000,00TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS - E

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 7.800,00TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS - E

Total do Projeto / Atividade R$ 7.800,00

1021 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 44.000,00TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS - E
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 24.000,00TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS - E

Total do Projeto / Atividade R$ 68.000,00

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00FUNDEB 40%
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 51.000,00SALARIO EDUCAÇÃO

Total do Projeto / Atividade R$ 151.000,00

2029 GESTÃO DA EDUC.DO CAMPO,POVOS INDIGENAS, QUILOMBOS E ESTUD. ESPECIAIS
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2056 GESTÃO DAS AÇÕES DE ENSINO INFANTIL
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00Educação 25%
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 10.000,00Educação 25%
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.500,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 22.500,00

Página 5 de 11

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 5.000,00Educação 25%
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2059 GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 10.000,00Educação 25%
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 7.000,00Educação 25%
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 15.880,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 22.880,00

2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 170.000,00Educação 25%
31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais 12.000,00Educação 25%
33903.5.0.0.00.0 Serviços de Consultoria 6.000,00Educação 25%
33903.7.0.0.00.0 Locação de Mão-de-Obra 5.000,00Educação 25%
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 20.750,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 213.750,00

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 13.350,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 38.350,00

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais 6.000,00Educação 25%
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 15.000,00Educação 25%
33903.4.0.0.00.0 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceiriza 10.000,00Educação 25%
33903.5.0.0.00.0 Serviços de Consultoria 5.000,00Educação 25%
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.000,00Educação 25%
33903.7.0.0.00.0 Locação de Mão-de-Obra 5.000,00Educação 25%
33904.9.0.0.00.0 Auxílio-Transporte 5.000,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 55.000,00

2185 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00
Total da Unidade  R$ 666.780,00

 0.20.501 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 6 de 11

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.501 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2187 MANUTENÇÃO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 4.000,00Saúde 15%
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 65.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 69.000,00
Total da Unidade  R$ 69.000,00

 0.20.502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Saúde 15%
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 5.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

1030 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2034 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA SAÚDE
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 19.736,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 19.736,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 160.000,00TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 160.000,00

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE
31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais 20.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2159 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 5.500,00Saúde 15%
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.500,00Saúde 15%
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 4.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00
Total da Unidade  R$ 233.736,00

 0.20.601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 5.750,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.750,00
Total da Unidade  R$ 5.750,00

 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
1035 CONSTRUÇÃO DO CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 25.000,00TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - O
44906.1.0.0.00.0 AQUISIÇAO DE IMOVEIS 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

1041 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFER. ESPECIALIZADA DE ASSIST. SOCIAL - CREAS
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Página 7 de 11

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 1.000,00TRANSF. DO ESTADO - FEAS
33903.2.0.0.00.0 Material de Distribuição gratuita. 30.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 31.000,00

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS
31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais 2.000,00TRANSF. DO ESTADO - FEAS
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 9.225,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 16.225,00

2094 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BPC- BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2098 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSE - PROTEÇÃO AO IDOSO
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 6.396,00Recursos Órdinario
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00TRANSF. DO ESTADO - FEAS

Total do Projeto / Atividade R$ 8.396,00

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNDULOS
33504.3.0.0.00.0 Subvenções Sociais 5.000,00Recursos Órdinario
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 8.508,40Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 13.508,40
Total da Unidade  R$ 124.129,40

 0.20.603 FUNDO MUNIC DOS DIREIT DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
2025 PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.500,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 4.500,00

2153 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUN DOS DIR DA CRIANÇA E ADOLESC
33903.5.0.0.00.0 Serviços de Consultoria 5.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 14.500,00

 0.20.604 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL
1004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2171 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL
33903.5.0.0.00.0 Serviços de Consultoria 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Página 8 de 11

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.604 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

Total da Unidade  R$ 10.000,00
 0.20.701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS
44906.1.0.0.00.0 AQUISIÇAO DE IMOVEIS 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

1043 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE ÁREAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario
44906.1.0.0.00.0 AQUISIÇAO DE IMOVEIS 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

1055 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE CAMPINHOS
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 17.000,00Recursos Órdinario
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 15.000,00Recursos Órdinario
44906.1.0.0.00.0 AQUISIÇAO DE IMOVEIS 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 37.000,00

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUN. DE ESPORTE E LASER
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2051 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA
33903.2.0.0.00.0 Material de Distribuição gratuita. 27.512,00Recursos Órdinario
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 32.512,00
Total da Unidade  R$ 89.512,00

 0.20.801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.881,00Recursos Órdinario
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 10.881,00

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 25.544,00Recursos Órdinario
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 30.544,00

1007 CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.700,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 1.700,00

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
33903.7.0.0.00.0 Locação de Mão-de-Obra 5.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 27.000,00ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL

Total do Projeto / Atividade R$ 32.000,00

1022 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 7.500,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 12.500,00

Página 9 de 11

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 2.500,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 12.500,00

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 5.000,00Recursos Órdinario
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 11.888,00Recursos Órdinario
33903.5.0.0.00.0 Serviços de Consultoria 10.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 130.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 156.888,00

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE URBANISMO
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.620,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.500,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 18.120,00

2024 MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 12.000,00

2038 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS DO MUNICÍPIO
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 7.695,00Recursos Órdinario
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 12.695,00

2103 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2189 PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PUBLICO
33717.0.0.0.00.0 Rateio pela Participação em Consórcio Público 47.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 47.000,00
Total da Unidade  R$ 356.828,00

 0.20.901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
1002 IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NA VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO
33903.5.0.0.00.0 Serviços de Consultoria 5.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Órdinario
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 14.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 29.000,00

Página 10 de 11

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
1008 CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS
33903.5.0.0.00.0 Serviços de Consultoria 5.000,00Recursos Órdinario
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.500,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 35.000,00Recursos Órdinario
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 51.500,00

2154 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNIC DE TRANSPORTE
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 15.392,00Recursos Órdinario
33903.5.0.0.00.0 Serviços de Consultoria 15.000,00Recursos Órdinario
33903.7.0.0.00.0 Locação de Mão-de-Obra 5.000,00Recursos Órdinario
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 40.392,00
Total da Unidade  R$ 120.892,00

 0.21.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE
2006 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 108.800,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 119.800,00
Total da Unidade  R$ 119.800,00

2.081.900,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 01 de julho de 2019

Página 11 de 11

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

01/07/2019

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 10.000,00 (Dez Mil Reais) , 
para fins que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Financeiro Nº 07A/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 556.

Dotações Suplementadas
 0.10.101 CÂMARA MUNUCIPAL DE SOUTO SOARES
2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 10.000,00

10.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 10.000,00Inciso:

Dotações Anuladas
 0.10.101 CÂMARA MUNUCIPAL DE SOUTO SOARES
1000 AQUISIÇÃO,CONST., REFORMA E APAREL. DO PRÉDIO DA CÂMARA
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 10.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 10.000,00

10.000,00Valor Total Anulado R$

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 01 de julho de 2019

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares

01/07/2019

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 860.000,00 (Oitocentos e 
Sessenta Mil Reais) , para fins que se especifica e dá outras 
providências. 

Decreto Financeiro Nº 07B/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 556.

Dotações Suplementadas
 0.20.403 FUNDEB
2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF/ PRECATÓRIOS
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 30.000,00Ação Judicial FUNDEF Precatórios
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 220.000,00Ação Judicial FUNDEF Precatórios
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 610.000,00Ação Judicial FUNDEF Precatórios

Total do Projeto / Atividade R$ 860.000,00
Total da Unidade  R$ 860.000,00

860.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 860.000,00Inciso:
Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 01 de julho de 2019

Página 1 de 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares

01/07/2019

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 31.000,00 (Trinta e Um Mil 
Reais) , para fins que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Financeiro Nº 07C/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 556.

Dotações Suplementadas
 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2044 AÇÕES DE INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
33901.4.0.0.00.0 Diárias  -  Civil 1.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNDULOS
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 10.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 31.000,00

31.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 31.000,00Inciso:
Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 01 de julho de 2019

Página 1 de 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23



sexta-feira, 30 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00379 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares

01/07/2019

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 10.000,00 (Dez Mil Reais) , 
para fins que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Financeiro Nº 07D/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 556.

Dotações Suplementadas
 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 10.000,00TRANSF. DO ESTADO - FEAS

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 10.000,00

10.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecada II - R$ 10.000,00Inciso:
Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 01 de julho de 2019

Página 1 de 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDCB8949BDB938573116EFB15F7EEE23


		2019-08-30T16:50:59-0300




